
NATIONS 
UNIES EP
 Programme des 

Nations Unies pour 
l'environnement 

 

 
Distr. 
Restreinte 
 
UNEP/OzL.Pro/ExCom/40/24/Corr.1 
3 juillet 2003 
 
FRANÇAIS 
ORIGINAL : ANGLAIS 

 
COMITÉ EXÉCUTIF  
  DU FONDS MULTILATÉRAL AUX FINS  
  D’APPLICATION DU PROTOCOLE DE MONTRÉAL 
Quarantième réunion 
Montréal, 16 - 18 juillet 2003 
 
 

Corrigendum 
SOLDE DES PROJETS 

 
Ce corrigendum est émis afin de : 

•  Ajouter le paragraphe suivant :  
2 bis). Les agences d’exécution avaient des soldes totalisant 13 994 694 $ US pour des 
projets achevés jusqu’à la fin mai 2002 au 31 décembre 2002, tel que l’a indiqué l’agence 
comme suit : PNUD (4 774 693 $ US), PNUE (337 865 $ US), ONUDI (2 951 018 $ US) 
et Banque mondiale (5 931 118 $ US). Jusqu’à la fin mai 2002, les agences ont réduit ces 
soldes jusqu’à 4 660 486 $ US, comme suit : PNUD (2 420 094 $US), PNUE (0 $ US), 
ONUDI (1 214 338 $ US) et Banque mondiale (1 026  054 $ US). 

•  Remplacer le tableau 2 par ce qui suit : 
Tableau 2 

 
DÉFAUT DE CONCORDANCE DES DONNÉES CONCERNANT LE PROJET DE 

RÉFRIGÉRATION DE HITACHI CONSUMER PRODUCTS CO. LTD. 
EN THAÏLANDE (THA/REF/10/INV/20) 

 
Fonds 

supplémentaires 
approuvés 

Fonds retournés / 
Réunion 

 Financement 
initial 

approuvé 
($ US) Montant 

($ US) 
Réunion 

Fonds 
totaux 

approuvés 
($ US) Montant 

($ US) 
Réunion 

Fonds 
décaissés au 
31 déc. 2002 

($ US) 

Solde au 
31 déc. 2002 

($ US) 

Banque mondiale - Rapport 
périodique 

553 000 0  553 000 -116  544 n/a 681 861 -245 405 

-124 520 22 Banque mondiale - Réponse 
au rapport des soldes 

553 000 0  553 000 
-245 405 30 

681 861 -498 786 

Inventaire du Secrétariat 553 000 253 381 24 806  381 -245 405 30 681 861 -120 885 
 
 



UNEP/OzL.Pro/ExCom/40/24/Corr.1 
 
 

2 

•  Remplacer la première phrase du paragraphe 9 par : « Le Secrétariat et la Banque 
mondiale conviennent que des fonds ont été retournés à la 30e réunion, mais la Banque a 
aussi indiqué le retour de fonds pour la 22e réunion et un montant différent de fonds 
retournés dans sa base de données du rapport périodique et dans sa réponse au Secrétariat 
à ce sujet. La Banque pourrait avoir retourné plus de fonds qu’elle n’aurait dû ou le 
budget du projet a été dépassé. »  

 
•  Remplacer le tableau 4 par ce qui suit :  

Tableau 4 

SOLDES ENGAGÉS ET SOLDES NON ENGAGÉS PAR AGENCE ($ US) 

Agence Soldes engagés Soldes non engagés  Total des soldes 
PNUD* 1 020 675 1 399 419 2 420 094
PNUE 0 0 0
ONUDI** 904 957 309 381 1 214 338
Banque 
mondiale*** 

870 941 155 113 1 026  054

TOTAL 2 796  573 1 863 913 4 660 486
 
•  Remplacer le tableau 5 par ce qui suit : 

Tableau 5 

DÉCAISSEMENT INDIQUÉ PAR LE PNUE À LA 38e RÉUNION ET  
DANS SON RAPPORT PÉRIODIQUE POUR L’ANNÉE 2002 ($ US) 

Agence Code Décaissement estimatif 
selon la 38e réunion 

($ US) 
présenté en octobre 2002 

Fonds décaissés ($ US) 
au 31 décembre 2002 

selon les rapports 
périodiques 

PNUD EGY/FOA/15/INV/36 510 596 487 345
PNUD NIR/FOA/23/INV/28 403 234 395 188
PNUD IND/HAL/13/DEM/28 265 138 264 889
PNUD ZIM/FUM/27/DEM/17 202 830 202 708
PNUE ASP/SEV/30/TRA/35 150 000 124 878
PNUE DRK/SEV/21/INS/02 142 560 126  456
PNUE LES/SEV/20/INS/02 30 000 27 523
PNUE MLW/SEV/25/INS/10 51 350 42 753
PNUE NER/SEV/26/INS/04 50 000 46  012
PNUE PHI/SEV/11/TAS/23 200 000 157 083
Banque mondiale IND/FOA/19/INV/77 123 743 119 724
Banque mondiale JOR/FOA/23/INV/37 727 401 703 401
Banque mondiale IND/FOA/20/INV/104 2 688 310 2 659 305

 



UNEP/OzL.Pro/ExCom/40/24/Corr.1 
 
 

3 

•  Ajouter la recommandation suivante : 
 

1 bis). Prendre note qu’en 2003, les agences ont réduit les soldes des projets achevés 
jusqu’à la fin mai 2002, comme suit : PNUD de 4 774 693 $ US à 2 420 094 $ US, 
PNUE de 377 865 $ US à 0 $ US, ONUDI de 2 951 018 $ US à 1 214 338 $ US, et 
Banque mondiale de 5 931 118 $ US à 1 026 054 $ US. 
 
 

----- 


